[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             От 28.01.2014

                  №127
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой

программы «Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2013 год»  за 2013 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня  2012 года      №1149  «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных  целевых  программ»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы  «Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2013 год»  за 2013 год утвержденной постановлением администрации муниципального образования    Кореновский    район от 10 октября 2012 года № 1853 (прилагается)

2. Разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П.Манько.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько

  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                            Кореновский район

                                                                                          от 28.01.2014 № 127
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной  целевой программы «Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2013 год»  за 2013 год

Ведомственная целевая программа «Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2013 год»  (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2012 года № 1853.

В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение  мероприятий, направленных на реализацию государственной национальной политики на территории Кореновского района по межэтническому и межконфессиональному экстремизму и терроризму.
В 2013 году проведены мероприятия, направленные на воспитательную работу по противодействию идеологии этнического экстремизма среди молодежи.

Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 32,0 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

проведение семинаров, круглых столов, конференций;

проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий;

проведение встреч с руководителями общин и диаспор;

издание печатной продукции;

публикация в СМИ материалов о взаимодейсвии этнических группс органами местного самоуправления;

проведение этно-социального мониторинга;

участие в мероприятиях проводимых в Краснодарском крае.

Конфликтов на межнациональной почве на территории Кореновского района в 2013 году не зарегистрировано.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                      к  отчету о реализации мероприятий

                                                                              ведомственной целевой
                                                      программы  «Кореновский район — район

                                                                        межнационального сотрудничества на
                                                                                2013 го»  за 2013 год
АНАЛИЗ

    объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы   «Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2013 год»
                                                за 2013 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Разработка методических пособий, справочных материалов

Приобретение грамот, дипломов, медалей, ценных призов и подарков

	Районный бюджет
	4,0
18,0

	4,0
18,0

	0
0

	   0
   0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Издание печатной продукции Опубликование материалов в СМИ Проведение социального опроса
	Районный бюджет
	6,0
2,0

2,0

	6,0
2,0

2,0

	0

0

0

	   0
   0

   0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	32,0
	32,0
	0
	  0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Районный бюджет (РБ)

	32,0
	32,0
	0
	  0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Заместитель главы

муниципального

образования Кореновский район                                                            А.П.Манько
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                         к  отчету о реализации мероприятий

                                                                       долгосрочной районной целевой
                                                           программы  «Кореновский район-район

                                                                    межнационального сотрудничества»

                                                                         на 2011 -2012 годы за 2012 год

АНАЛИЗ
показателей результативности долгосрочной районной целевой программы

«Кореновский район — район межнационального сотрудничества»

 на 2011 -2012 годы за 2012 год

	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение семинаров, круглых столов, конференций.
	ед.
	6
	6
	0
	0

	2.
	Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий.
	ед.
	6
	6
	0
	0

	3.
	Встречи с руководителями общин и диаспор
	ед.
	6
	6
	0
	0

	4.
	Издание печатной продукции (листовки, памятки брошюры).
	шт.
	300
	300
	0
	0

	5.
	Публикация в СМИ.
	ед.
	8
	8
	0
	0

	6.
	Проведение этно- социального мониторинга
	ед.
	2
	2
	0
	0

	7.
	Участие в мероприятиях проводимых на территории Краснодарского края
	ед.
	4-6
	6
	0
	0

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                    к  отчету о реализации мероприятий

                                                                  долгосрочной районной  целевой
                                                       программы «Кореновский район — район

                                                                   межнационального   сотрудничества»
                                                         на 2011 -2012 годы   за 2012 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации долгосрочной районной целевой программы

«Кореновский район — район межнационального сотрудничества»

 на 2011 -2012 годы за 2012 год
	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.

	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Проведение семинаров, круглых столов, конференций
	4,0
	4,0
	100%

	  2.
	Проведение национальных, культурных и спортивных мероприятий.
	18,0
	18,0
	100%

	  3.
	Издание печатной продукции.
	6,0
	6,0
	100%

	  4.
	Публикация в  СМИ.
	2,0
	2,0
	100 %

	  5.
	Проведение социального опроса.
	2,0
	2,0
	100 %

	 Итого
	32,0
	32,0
	100 %

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько